Limiteur ajustable
Couplage
11/2017 – DE/fr
Clapets anti-retour
Type ARK
Les clapets anti-retour empêchent l’air de pénétrer dans les canalisations
aérauliques lorsque le système de ventilation est à l’arrêt.
 ■ Débit de fuite conforme à la norme EN 1751, classe 4

 RAL 9006 30 %
  Autres couleurs RAL 70 %
Exemple de commande : ARK–1–A2/1000×1995/P1–RAL 7001
Mécanisme des ailettes Ailettes avec limiteurs réglables
Matériau Acier inox, avec ailettes en aluminium
Exécution Sans trous
Dimension nominale 1000 × 1995 mm
Contre-cadre Sans
Surface Revêtement laqué, RAL 7001, gris argent
Clapets anti-retour
Modèles
11/2017 –
ARK
DE/fr
ARK
Modèle
– Clapet anti-retour avec ailettes accouplées de
préférence pour des débits d’air variables
Dimensions nominales
– B : 200, 400, 600, 800, 1000, 1200 mm (tailles
intermédiaires : 201 – 1199 mm, par pas de
1 mm)
– H : 345, 675, 1005, 1335, 1665, 1995 mm
(tailles intermédiaires 355 – 505, 685 – 835,
1015 – 1165, 1345 – 1495, 1675 – 1825 mm
par pas de 1mm)
– Toutes combinaisons B × H
Pièces et caractéristiques
– Clapet anti-retour prêt à être installé
– Ailettes montées sur des axes à faible
frottement
–  Joint d'étanchéité
– Butée (profilé en L)
– Couplage
Caractéristiques d'éxécution
– Caisson rectangulaire, épaisseur du matériau
de 2 mm
– Ailettes, épaisseur du matériau de 3 mm
– Brides des deux côtés, adapté au profil de
gaine, avec ou sans perçage de brides
– Couplage pour le mouvement synchrone des
ailettes
– Ailettes avec joint d'étanchéité de périmètre,
pressé contre la butée (profilé en L) lorsqu'elle
est fermée
– Axes d'ailette avec paliers en métal-polymère
sans maintenance
Matériaux et finitions
– Caisson et butée (profilé en L) fabriqués en tôle
d'acier galvanisée, n° de matériau. EN 10327-
DX51D+Z150-200-NAC
– Exécution A2 : Caisson et butée (profilé en L)
fabriqués en acier inox, numéro de matériau
1.4301
– Ailettes et couplage en aluminium, numéro de
matériau AlMg3
– Porte-ailettes en acier inox, numéro de
matériau 1.4301
– Axes en acier inox, matériau n° 1.4104
– Paliers en composite métal-polymère avec un
revêtement antifrictions de PTEE/Pb
– Étanchéités néoprène
– P1 : Revêtement laqué, couleur RAL CLASSIC
– PS : Revêtement laqué, couleur DB
PD – ARK – 8
Clapet anti-retour, avec couplage
Clapet anti-retour, version ARK
Clapets anti-retour
Modèles
11/2017 – DE/fr
ARK
ARK-1